f. 4v Indictione Xa(a) mense decembris die XXVIIII.
In presentia mei notarii et testium etc. Constitutus personaliter Laurentius Nicolai scrinarii notarius,
procurator et persona legitima Sabbe Cecchi de regione Trivii, coram domino Petro Nicolai Iacobi
iurisperito, iudice palatino et collaterali nobilium virorum Lelli Mathutii, Cecchi Lomoli de Capudgallis et
Iacobelli Mascii Conservatorum camere Urbis senatus officium exercentium secundum formam statuti Urbis;
pro tribunali sedente ad suum solitum banchum iuris, die iuridico hora causarum ad iura redendum, ut moris
est, dixit exposuit et narravit quod cum pridie die mercurii(b) XXVI istante, mense decembris in festo beati
Stephani prothomartiris, fuerit facta celebrata et firmata pax et perpetua securitas cum remissionibus,
promissionibus, obligationibus, renumptiationibus et aliis solempnitatibus in ipsa contentis inter ipsum
Laurentium procuratorem, procuratorio nomine quo supra, Colam filium dicti Sabbe, Iohannem fratem dicti
Sabbe et Anthonium filium dicti Iohannis, ex una parte, et Lellum Pauli de Sorromanis procuratorem
Santucie matris Francisci dicti Santogallo, et Rentium filium dicti Francisci, magiorem VIIII annorum et
minorem XIIII, cum decreto et auctoritate domine Angele uxoris olim Symeonis Abbatis de regione
Columpne, avie materne tutricis et persone legitime dicti Rentii, et ipsius domini Petri iudicis predicti, ut de
premissis omnibus patet manu mei notarii infrascripti, et quia interpositio decreti, in die ferriato inducto ad
laudem Dei et Sanctorum eius, dicitur non valere, et ipse dominus Petrus monuerit partes et procuratores
prefatos, quod primo die iuridico hora causarum comparerent coram ipso ad audiendam interpositionem
decreti etc. idcircho prefatus Laurentius procurator, quo supra nomine, petiit a dicto iudice quod in prefatis
pace etc. suum et dicti officii interponat decretum etc. qui iudex sedens, in premissis pace et contentis in ea,
sua et dicti sui officii auctoritate interposuit et decretum etc.
Actum in palatio Campitolii, presentibus hiis testibus, scilicet Anthonio Goyoli, Cola de Buccamatiis et
Paulo Samanta notariis etc.
(a) L’amanuense ha rasato sulla carta uno spazio nel quale era stato presumibilmente scritta un’indizione errata ed ha poi annotato
l’indizione Xa inquadrata da due esili tratti verticali per dare maggiore risalto al numero romano. La stessa correzione é stata ripetuta
nei ff. 5r, 10r, 10v, 11r, 13r e 13v fino al doc. 16. Nei documenti successivi é indicata esplicitamente, senza ripensamenti, l’indizione
Xa (v. docc. 17, 18, 19 e 20). Allo scadere dell’indizione con l’inizio del mese di settembre é indicata esplicitamente, senza
ripensamenti, l’indizione XIa (v. docc. 23, 24, 25 e 26).   (b) P “mercur”.

6. 1387, gennaio 15
Paolo figlio del defunto Francesco Macthezis notario del rione Ponte vende a Caterina moglie di Saba de
Seromanis del rione Pigna tre pezze di vigneto con la corrisposta del quarto e altre pezze di terra incolta con
un canneto, vasca e tino, situate fuori porta Castello nella località detta la Livaccia al prezzo di 50 fiorini
d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore il prete Nicola, rettore della chiesa di S. Stefano della Pigna, per
l’insediamento della acquirente nella sua proprietà.
Dietro preghiera e richiesta del venditore si offrono quali garanti Cecco di Stefano Malgiotii, emancipato dal
padre come risulta da un atto del notaio Nicola dello Mastro, e Cola figlio del defunto Paolo Malgiotii del
rione Ponte.

f. 5r In(a) nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXXVIIo pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione Xa mense ianuarii die XV.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Paulus filius
olim Francisci Mathezis notarius de regione Pontis, qui Paulus primo iuravit ad sancta Dei evangelia sacris
scripturis corporaliter manu tactis contra infrascripta omnia et singula non facere vel venire ratione sue
minoris etatis XXV sive XX annorum, nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa, nec beneficium
restitutionis in integrum adversus infrascripta aliquo tempore petere de effectu
iuramenti etc. beneficium dicte restitutionis per me notarium primo certioratus, quid sit, quid dicat et quid
imported, ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, vendidit et venditionis titulo dedit, cessit
et concessit domine Catherine uxori Sabbe de Sorromanis de regione Pinee, presenti ementi recipienti et
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legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipsa domina
Catherina dare, vendere, cedere aut concedere voluerit, idest tres petias vinearum vineatarum, in quibus habet
vites ipse Paulus ad quartam redendam, liberas et exemptas ab omni servitute, iure canonis sive census. Item
et tres petias terrarum sodarum, in quibus olim fuerunt vites iam deserte, cum canneto existente in eis, ipso
canneto ipsi Paulo liberaliter reservato, plus vel minus quante sunt, cum arboribus fructiferis et infructiferis
in eis existentibus cum omnibus earum usibus, utilitatibus, pertinentiis et adiacentiis universis et cum
introitibus et exitibus suis, que vinee et terre sode similiter iunte, posite sunt extra portam Castelli in loco qui
dicitur la Livaccia, inter hos fines, ab uno latere tenet Franciscus Bartholatii, a duobus lateribus tenet idem
venditor, ante est via publica, cum vasca vascali et tino in eis existentibus,